



平成31年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成31年2月13日

上場会社名 株式会社 フジマック

上場取引所 東

コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 光治

問合せ先責任者 (役職名) 経理部次長 (氏名) 岩崎 正明

TEL 03-3434-7791

四半期報告書提出予定日 平成31年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第3四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第3四半期	26,547	1.4	1,579	12.2	1,696	10.1	1,090	13.0
30年3月期第3四半期	26,931	5.2	1,800	37.9	1,886	37.6	1,253	35.6

(注) 包括利益 31年3月期第3四半期 970百万円 (37.0%) 30年3月期第3四半期 1,541百万円 (76.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第3四半期	83.19	
30年3月期第3四半期	95.64	

(注) 当社は、平成30年10月1日付で普通株式1株を普通株式2株に株式分割いたしました。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第3四半期	33,664	17,724	52.6
30年3月期	35,414	17,015	48.0

(参考) 自己資本 31年3月期第3四半期 17,724百万円 30年3月期 17,015百万円

(注) 「税効果会計に係る会計基準」の一部改正(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前連結会計年度に係る数値については、当該会計基準等を遡って適用した後の数値となっております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期		0.00		40.00	40.00
31年3月期		0.00			
31年3月期(予想)				20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、上記株式分割に伴いまして、平成31年3月期(予想)の期末配当金は、当該株式2分割後の金額となっております。従いまして、当初平成30年5月15日に公表いたしました1株当たりの期末配当金40.00円並びに通期合計の40.00円に実質的な変更はございません。

3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	37,500	2.8	2,500	7.9	2,600	6.6	1,800	8.4	137.34

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、上記株式分割に伴いまして、平成31年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益は、当該株式2分割後の金額となっております。従いまして、当初平成30年5月15日に公表いたしました1株当たり当期純利益274円67銭に実質的な変更はございません。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	31年3月期3Q	14,272,000 株	30年3月期	14,272,000 株
期末自己株式数	31年3月期3Q	1,165,668 株	30年3月期	1,165,586 株
期中平均株式数(四半期累計)	31年3月期3Q	13,106,374 株	30年3月期3Q	13,106,550 株

(注)当社は、平成30年10月1日付で普通株式1株を普通株式2株に株式分割いたしました。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

当社は、平成30年10月1日付で普通株式1株を普通株式2株に株式分割いたしました。平成31年3月期の連結業績予想における通期の1株当たり当期純利益は、当該株式2分割後の金額であります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
(追加情報)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,276,113	9,824,689
受取手形及び売掛金	9,000,969	5,957,841
商品及び製品	2,879,914	3,556,872
仕掛品	124,071	88,101
原材料及び貯蔵品	1,137,201	1,103,387
その他	554,887	653,145
貸倒引当金	△7,894	△3,753
流動資産合計	22,965,263	21,180,284
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,468,745	5,415,795
減価償却累計額	△2,366,705	△2,427,055
建物及び構築物(純額)	3,102,040	2,988,739
機械装置及び運搬具	4,056,519	4,086,998
減価償却累計額	△2,965,030	△3,137,909
機械装置及び運搬具(純額)	1,091,488	949,089
土地	4,023,389	4,071,078
その他	1,778,231	2,242,028
減価償却累計額	△1,521,020	△1,538,920
その他(純額)	257,210	703,108
有形固定資産合計	8,474,128	8,712,017
無形固定資産	284,644	240,896
投資その他の資産		
投資有価証券	1,996,786	1,819,573
その他	1,792,068	1,814,130
貸倒引当金	△98,408	△102,276
投資その他の資産合計	3,690,445	3,531,427
固定資産合計	12,449,219	12,484,341
資産合計	35,414,482	33,664,625

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,032,100	8,353,249
1年内返済予定の長期借入金	691,904	449,137
未払法人税等	490,371	127,801
賞与引当金	560,557	257,169
役員賞与引当金	45,048	39,867
製品保証引当金	86,600	81,600
その他	1,369,648	1,696,798
流動負債合計	13,276,230	11,005,624
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,690,306	2,398,867
退職給付に係る負債	109,808	103,191
その他	1,322,422	1,432,689
固定負債合計	5,122,536	4,934,747
負債合計	18,398,767	15,940,371
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	12,043,198	12,871,356
自己株式	△441,821	△441,910
株主資本合計	14,220,893	15,048,962
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	918,475	815,206
土地再評価差額金	1,727,010	1,727,010
為替換算調整勘定	149,336	133,074
その他の包括利益累計額合計	2,794,822	2,675,291
純資産合計	17,015,715	17,724,253
負債純資産合計	35,414,482	33,664,625

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年12月31日)
売上高	26,931,757	26,547,336
売上原価	17,892,797	17,616,660
売上総利益	9,038,959	8,930,675
販売費及び一般管理費	7,238,548	7,350,681
営業利益	1,800,411	1,579,993
営業外収益		
受取利息	7,983	10,073
受取配当金	22,625	24,795
受取手数料	15,140	38,220
受取賃貸料	30,372	36,243
その他	49,706	47,518
営業外収益合計	125,827	156,851
営業外費用		
支払利息	30,467	25,983
その他	9,734	14,662
営業外費用合計	40,202	40,646
経常利益	1,886,036	1,696,199
特別利益		
固定資産売却益	634	1,687
投資有価証券売却益	7,853	0
特別利益合計	8,488	1,687
特別損失		
減損損失	19,046	-
固定資産除却損	1,753	24,241
固定資産売却損	8,309	-
投資有価証券評価損	0	26,372
特別損失合計	29,109	50,613
税金等調整前四半期純利益	1,865,414	1,647,272
法人税、住民税及び事業税	500,171	411,432
法人税等調整額	111,732	145,553
法人税等合計	611,903	556,985
四半期純利益	1,253,510	1,090,286
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,253,510	1,090,286

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年12月31日)
四半期純利益	1,253,510	1,090,286
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	222,337	△103,269
為替換算調整勘定	65,370	△16,261
その他の包括利益合計	287,708	△119,530
四半期包括利益	1,541,218	970,755
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,541,218	970,755
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成30年5月15日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。